
Příloha č. 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 202

CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI LITOMĚŘICE, P.O.
Dlouhá 75, Lovosice, 410 02



Slovo ředitele 

Vážení přátelé,

Dovolte, abych Vás provedl rokem 2024, rokem dokončování projektů a cílů z minulých období 

ale i rokem začátku velkých investičních akcí, které budou dokončeny v příštích letech. V únoru 

proběhlo oficiální předání budovy zámku v Milešově, čímž jsme napsali pomyslnou symbolickou 

tečku za více než 30ti letou historií poskytování sociálních služeb v tomto zařízení. Projekční práce 

na výstavbu nového zařízení ve Velemíně jsou v plném proudu, tedy se těšíme na výstavbu. 

Dalším z projektů je výstavba kuchyně v Domově U trati v Litoměřicích, která výrazně přispěje ke 

komfortu klientů i zaměstnanců v tomto zařízení. Projekční práce a stavební přípravy již započal

a dokončení očekáváme v roce 2025. Významným počinem v investiční oblasti je i celková 

rekonstrukce střešního pláště v DSP Chotěšov, která přinese zvýšení pracovního komfortu 

zejména zaměstnankyním prádelny a umožní navýšení skladovacích kapacit zařízení. Pro zvýšení 

komfortu pracovníků přímé péče v DSP Skalice byl zprovozněn závěsný systém pro přepravu 

klientů, jenž významnou měrou přispěl ke snížení namáhavosti při každodenních činnostech, které 

souvisejí s poskytováním služeb hendikepovaných klientů tohoto zařízení.

Všechny investiční akce probíhaly za plného provozu, což kladlo veliké nároky na koordinaci 

prací nejen ze strany realizačních firem, ale hlavně zaměstnanců jednotlivých zařízeni, kteří byli 

mnoha případech nuceni slevit ze svého komfortu v používání prostor, jež byly stavební činností 

zasaženy. Na tomto místě mi tedy dovolte jim poděkovat, protože bez jejich obětavého přístupu a 

maximální míry kooperace bychom to nezvládli.

Rok 2024 nebyl ale jen rokem stavebně investičním. Život v zařízeních byl protkán spoustou 

malých i velkých lidských příběhů, někdy veselých a někdy smutnějších. Pořádání pravidelných 

akcí, jako jsou letní poutě a společenské večery či setkávání se žáky školních i předškolních 

zařízení, obohacuje život našich klientů a koneckonců i zaměstnanců. Každoročním vrcholem 

kulturně sportovních akcí z hlediska společnosti jsou Sportovní hry hendikepovaných sportovců, 

které probíhají vždy ve druhé polovině května v ádherném areálu hotelu Panorama v Teplicích. 

Všem bych přál vidět rozzářené obličeje klientů při přebírání medailí a ocenění. Je to pomyslná 

třešnička na dortu náročné práce zaměstnance v sociálních službách.



Jako ředitel společnosti si plně uvědomuji, že nositeli veškerých činností jsou lidé, kteří je 

bezprostředně provádějí, tedy naši zaměstnanci. V sociálních službách jsou na ně kladeny daleko 

vyšší nároky než v minulosti, což zapříčinilo odchody některých z nich. Na druhé straně je potřeba 

pochválit ty nově příchozí, kteří jsou často zdrojem nových nápadů a myšlenek, což posouvá naši 

společnost v kvalitě poskytování sociálních služeb neustále kupředu. Jsem přesvědčen, že 

nastoupená cesta je správná a budoucnost nám dá za pravdu.

Ing. Jindřich Vinkler

ředitel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Sídlo organizace
Vedení organizace, kontakty
Vznik a postavení organizace
Zařízení CSP Litoměřice

Domov sociální péče Chotěšov
Domov Na Pustaji Křešice
Domov sociální péče Skalice
Domov Na Svobodě Čížkovice
Domov důchodců Libochovice
Domov důchodců Čížkovice
Domov U Trati Litoměřice

Chráněné bydlení Litoměřice
CSP Litoměřice STD Cestou integrace
Manželská a předmanželská poradna Litoměřice

Zaměření a činnost organizace
Stručný přehled hlavních činností organizace
Poskytované sociální služby

Změny registrace
Doplňkové činnosti organizace
Vzpomínky na rok 2024
Stavebně technické uspořádání služby
Základní údaje o uživatelích
Organizační struktura a zaměstnanci
Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců
Hospodaření organizace
Finanční plán na rok 2024
Základní údaje o uživatelích    Příloha č.1

Přehled o počtech uživatelů
Složení uživatelů dle krajů
Věkové složení uživatelů
Přiznání příspěvku na péči
Způsob ubytování uživatelů

Základní personální údaje     Příloha č.2
Hospodaření Příloha č.3

Domov důchodců Čížkovice domovy pro osoby se zvláštním režimem



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov důchodců Libochovice
Domov důchodců Libochovice Domovy se zvláštním režimem
Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením
Domov U Trati Litoměřice – domovy se zvláštním režimem
Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením
Domov U Trati Litoměřice 
Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením
Domov sociální péče Skalice – domovy pro osoby se zdravotním postižením
CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení
CSP Litoměřice STD cestou integrace sociálně terapeutické dílny
Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detaš..prac. Louny odborné sociální 
poradenství
Manželská a předmanželská poradna Litoměřice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Sídlo organizace
Název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace

Sídlo: Dlouhá 

IČ:

DIČ:

Vedení organizace, kontakty
Ředitel Ing. Jindřich Vinkler

cí ekonom, zástupce ředitele: Ing. Karel Tvrzník

Asistentka ředitele: Olga Hančlová 

Vedoucí sociální pracovnice: Jana Hejlová 

Vedoucí oddělení zdravotní péče: Iva Eflerová

Poštovní adresa: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

Dlouhá 75

webové stránky:

ID schránky:

mailto:csp.litomerice@csplitomerice.cz
http://www.csplitomerice.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

postavení
Okresní ústav sociálních služeb Litoměřice se sídlem v Lovosicích, rozpočtová organizace 

(dále jen „OÚSS Litoměřice“) byla zřízena 27. ledna 1976.

Okresním úřadem Litoměřice byla platností od 1. ledna 2001 vydána nově upravená zřizovací 

listina, která mění původní název OÚSS Litoměřice na nový, a to na Centrum sociální pomoci 

Litoměřice se sídlem v Lovosicích. Přestože došlo i ke změně z rozpočtové organizace na 

příspěvkovou orga žádném případě přerušena kontinuita trvání původní 

Dnem 1. ledna 2003 dochází na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/49/2002

ke změně zřizovatele, kterým se stává Ústecký kraj a jednak ke změně 

nového názvu organizace, a to na Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

(dále jen „CSP Litoměřice, p.o.“), a to na základě Dodatku č.1 ke zřizovací listině č.j.231/2002 ze 

Organizace je samostatnou účetní jednotkou s vlastním účtem, hospodaření s

finančními prostředky přidělenými zřizovatelem, dotace MPSV, dále pak s příspěvky od 

právnických a fyzických osob a s prostředky svých fondů, je povinna vést účetnictví v

způsobem stanoveným zákonem.

právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající. 

Při plnění svých úkolů se řídí obecně závaznými předpisy a pokyny zřizovatele.

Statutárním orgánem organizace je ředitel, který vystupuje a jedná jménem organizace 

samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Zařízení Litoměřice
sociální péče Chotěšov

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením

Identifikátor služby: 9374052

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 6

Obrázek Domov sociální péče Chotěšov

Domov sociální péče Chotěšov se nachází na konci malebné obce Chotěšov, která je v 

dojezdové vzdálenosti cca 4 km od Libochovic. V jeho dosahu je místní obchod, autobusová 

zastávka. Vlaková zastávka je vzdálená 1,5 Km od Domova.

Původně objekt bývalých kasáren je v současné době po několika rekonstrukcích, které se 

přizpůsobují potřebám pro příjemné žití klientů se zdravotním postižením, a to především osob s 

mentálním a kombinovaným postižením od 40 let věku. Nově je zrekonstruovaný výtah pro 

imobilní osoby, jídelna a společenské místnosti. Domov je obklopen vlastní zahradou, která se 

postupně revitalizuje k příjemnému posezení, využití volného času a k relaxaci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Křešice
Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením

Identifikátor služby: 1997112

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 43

Obrázek Domov Na Pustaji Křešice

Domov Na Pustaji Křešice se nachází asi 1 km za obcí Křešice směrem na obec Encovany, 

cca 10 km od Litoměřic směrem na Štětí a Mělník. Je umístěn v rekonstruovaném objektu z 2. pol. 

19. století. V blízkosti je autobusová zastávka a v Křešicích vlaková zastávka na trati Ústí nad 

– Lysá nad Labem. Domov s kapacitou 43 míst má k dispozici rozsáhlé pozemky, které se 

nyní využívají na ovocné sady, relaxační zóny, kulturní a sportovní akce rámci pracovní terapie

pro květinové a bylinkové záhony.

Domov je rozdělen na čtyři samostatné oddělení, každé s vlastním kuchyňským a sociálním 

zázemím. domově n rukodílnou a truhlářskou dílnu pro uživatele.

V půdních prostorách je zřízen relaxační komplex, kde jsou uživatelům nabízeny maserské služby, 

parafínové zábaly, odpočinková místnost a oblíbená kavárnička. Dále zde nově probíhá Africká 

Navázali jsme spolupráci s organizacemi, mezi které patří Hiporehabilitace Valdek o.p.s., Pracovní 

rehabilitace Litoměřice, Diakonie Klobouk Terezín, Sociálně terapeutické dílny CSP Litoměřice 

STD Cestou integrace, Naděje, Charita Lovosice a Diakonie. Dále naši uživatelé nově využívají 

služeb Euroinstitutu Slaný v oblasti vzdělávání osob s mentálním postižením.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov sociální péče Skalice
Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením

Identifikátor služby: 9751707

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 77

Obrázek Domov sociální péče Skalice

Domov sociální péče ve Skalici se nachází na úpatí Českého středohoří v malebné turistické 

oblasti vzdálené čtyři kilometry od historického města Litoměřice. Domov má dlouholetou tradici. 

Byl zřízen již v roce 1955, v roce 1966 byl dostavěn jako účelové sociální zařízení a postupně byly 

vnitřní prostory hlavní budovy upraveny pro potřeby osob se zdravotním postižením. V roce 2023 

byl objekt hlavní budovy kompletně zateplen a v roce 2024 byl na jednom oddělení instalován 

závěsný systém pro přepravu uživatelů

K domovu byla přikoupena vila „u Zelených“ a postaveny samostatné objekty garáží, dílen a 

skladů. Domov má vlastní kuchyni a prádelnu. V areálu domova je upravená zahrada se vzrostlou 

zelení, zahradními altány a hřištěm. V dosahu je autobusová zastávka. 

Vstup do hlavní budovy domova je bezbariérový. Hlavní budova domova je dvoupatrová a 

řístup do pokojů, koupelen, WC i ostatních společných prostor včetně ošetřovny je bezbariérový. 

Vedlejší budova (vila „u Zelených“) je dvoupatrová, vstup ani vnitřní prostory nejsou bezbariérové. 

Prostory vily slouží administrativním účelům.

Domov je svým uspořádáním, vybavením a personálním zabezpečením vhodným zařízením 

pro poskytování sociálních služeb uživatelům imobilním a uživatelům s vysokou mírou podpory. 

Postupně se realizují další úpravy pro zlepšení ubytovacích podmínek, pohybu a př

imobilních uživatelů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov Na Svobodě Čížkovice
Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením

Identifikátor služ

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 56

Obrázek Svobodě Čížkovice

Celý areál Domova Na Svobodě Čížkovice, jehož součástí jsou kromě obytných budov i budovy 

hospodářské, dětská hřiště a park se skleníkem a užitkovou zahradou, se nachází na okraji obce 

Čížkovice nedaleko Lovosic. Součástí Domova jsou dvě odloučená pracoviště v podobě 

pronajatých bytů v běžné zástavbě města Litoměřice.

hlavní budově uživateli prac individuálně stimulačně na základě konceptu Bazální 

stimulace a Snoezelenu. Prioritní cílovou skupinou areálu jsou děti a dospělé osoby s

mírou podpory.

Na odloučených pracovištích bydlí děti a dospělí, kteří se připravují na budoucí povolání s nízkou 

a střední mírou podpory. Prac výrazně individuálním přístupem využíváme široké

možností služeb, které nabízí okolní společnost. Vývoj dítěte v majoritní společnosti umožňuje 

navazovat přirozené vazby v místě bydliště. Přirozeně se tak uživatelé připravují na budoucí 

přechod do Chráněného bydlení či jiné nižší formy komunitních služeb.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov důchodců Libochovice
Druh sociální služby: domovy pro seniory

Identifikátor služby: 7102460

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 29

Druh sociální služby: domovy se zvláštním režimem

Identifikátor služby: 8059446

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 124

Obrázek 5 Domov důchodců Libochovice

který má dvě budovy se nachází v klidném prostředí, obklopen parkem a zelení. 

Budova č.1 (DZR) a budova č.2 (DPS a DZR) jsou propojeny spojovací chodbou, která je 

využívána jako odpočinková zóna s výhledem do areálu zahrady. Ve všech prostorách je 

bezbariérový přístup. 

Budova č.2 v roce 2023 prošla rozsáhlou rekonstrukcí zateplení budovy, výměna oken, fasáda, 

kanalizace, výstavba jídelního výtahu. A pokračovalo se i v byly obě budovy 

vybaveny kamerovým systémem a protipožárním systémem EPS. Spolu se signalizací byla do 

všech prostor domova zavedena bezdrátová síť WIFI, která je pro klienty domova zdarma. 

Dále prošlo revitalizací celé atrium nově byly vysázeny stromy, keře a trvalky ostupně dochází 

opravě posezení a instalací pítek pro ptactvo. V roce 2025 na proměnu vnitřní zahrady naváže 

oprava a rozšíření chodníků. Dojde k vybudování zastřešeného odpočinkového místa pro klienty 

upoutané na lůžko. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Na modernizaci společných koupelen určených pro imobilní uživatele v nové budově naváže 

postupná rekonstrukce koupelen v bytových jádrech jednotlivých klientů. Všechny koupelny budou 

bezbariérové včetně vstupu.

Uživatelé domova mají k dispozici společnou jídelnu i kuchyňky na jednotlivých patrech, které 

mohou využívat. Dále se v budově č.2 nachází bufet, kaple, knihovna, tělocvična, místnosti pro 

aktivizační činnosti a další místa k příjemnému posezení.

V průběhu letních měsíců se využívá venkovní areál domova, kde jsou lavičky, pergoly a další 

vyčleněná místa k posezení i případným společenským akcím (např. divadlo, koncerty a jiná 

vystoupení).

Poskytujeme sociální, zdravotně ošetřovatelskou péči 24 hod. denně. V domově pravidelně 

ordinuje praktický lékař a psychiatr dle ordinačních hodin. Dále je možné využívat služby kadeřnice 

a pedikérky, které pravidelně docházejí nebo je možné využívat těchto služeb ve městě. Personál 

pro nepedagogickou činnost nabízí aktivizační a kulturní činnosti. Od ledna 2024 mohou každý 

týden klienti navštěvovat Univerzitu třetího věku. Kromě běžných předmětů jako je literatura, 

dějepis a kreslení se zde uživatelé učí i základy angličtiny a práce na počítači. O to více pak klienti 

využívají místní knihovnu, popřípadě nové tablety, aby se na výuku připravili.

uživatele je každý den připravena velká škála aktivit, o nichž se dozvídají při ranním hlášení 

místním rozhlasem. Někteří chodí každou středu plavat do místního bazénu. Ve čtvrtek 

účastnit mše svaté v místní kapli do rád tvoří má možnost návštěvy dílny, která je mu 

každodenně k dipozici. Ve velkém sále i tělocvičně se každý den cvičí.

Mezi oblíbené programy patří i malování suchým pastelem či trénování paměti formou hry. 

Podporu pozornosti a jemné motoriku zajišťují dopolední a odpolední aktivity jako šachy, kuželky, 

bingo, šoule nebo scrable.Ve velkém sále probíhají každý měsíc setkání s nejmladší generací –

dětmi z místní MŠ a ZŠ.

Díky devítimístné dodávce mohou naši uživatelé jezdit na výlety. V loňském roce tak např. 

navštívili památky v blízkém okolí nebo Uspořádali jsme i několik přednášek s 

cestovateli, spisovateli či zpěváky z regionu. Pro všechny jsou pořádány besedy s různými 

osobnostmi. V roce 2024 nás navštívil dlouholetý ředitel pražské ZOO Dr.Petr Fejk.

S velkým ohlasem se setkává i pravidelná canisterapie a felinoterapie, milovníci domácích zvířat 

si při nich užijí psy i kočky. Na chodbách domova švitoří andulky a zebřičky.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov důchodců Čížkovice
Druh sociální služby: domovy se zvláštním režimem

Identifikátor služby

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 53

Obrázek Domov důchodců Čížkovice

Domov důchodců Čížkovice se nachází ve střední klidné části obce, v budově bývalého zámku, 

v obci Čížkovice, cca 5 km od Lovosic. Budova je obklopena rozsáhlou bezbariérovou uzavřenou 

zahradou. V zahradě je možnost využít příjemného posezení na lavičkách, či u zahradních stolů 

se židlemi, nebo pod prostornou pergolou. Zařízení je uzavřené, ale každý uživatel má možnost 

volného pohybu mimo domov. 

Uživatelé bydlí ve vícelůžkových, bezbariérových pokojích. V prostorách zařízení jsou tři velké 

koupelny se sprchou, umyvadly a toaletami. K dispozici je zvedák s vaky, sprchovací křesla s 

polohováním, speciální vozíky pro dospělé s polohováním a komfort křesla. Bezbariérovost dále 

zabezpečují dveře s automatickým otevíráním, klasický osobní výtah a nově pořízený schodišťový 

výtah z přízemí do prvního patra.

Stravování je zabezpečeno vlastní kuchyní, podává se domácí strava, která zohledňuje dietní 

potřeby uživatelů. Zařízení má rovněž k dispozicí vlastní prádelnu a kotelnu.

Obec má poměrně dobré spojení s Lovosicemi i ostatními obcemi v okolí. Nachází se na silnici 

I/15 (směr Most, Louny) mezi Lovosicemi a Třebenicemi, která ji spojuje se sousedními vesnicemi 

Sulejovice a Jenčice. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov U Trati Litoměřice
Druh sociální služby: d

Identifikátor služby: 6223146

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 

Druh sociální služby: domovy pro seniory

Identifikátor služby: 4008583

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 22

Obrázek Domov U Trati Litoměřice

Domov U Trati Litoměřice se nachází v klidné okrajové části města v sousedství areálu 

litoměřické nemocnice. Na první pohled obyčejný pětipodlažní panelový dům je obklopený parkem 

s okrasnými keři a záhony květin.

Zařízení poskytuje ubytování v jednolůžkových pokojích jednotlivých bytových jednotkách 

vlastním sociálním vybavením, kuchyní a balkonem. Na každém patře je k využití bezbariérová 

koupelna a ke společenskému vyžití uživatelů je nová společenská místnost s moderní dílnou 

možností pečení, vaření, případně možnost využití ručních prací v dílnách

Uživatelům nabízí pravidelné návštěvy kadeřnice, pedikérky, maséra a rehabilitační místnost, kde 

poskytují v rámci rehabilitací léčbu parafínem rehabilitační místnost kam dochází pedikérka a 

kadeřnice, případně nabízí péči rámci rehabilitace.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Chráněné bydlení Litoměřice
Druh sociální služby: hráněné bydlení

Identifikátor služby: 3466024

Forma poskytování: pobytová

Počet lůžek: 86

Obrázek Administrativní budova v Litoměřicích

Záměrem sociální služby je eliminovat nepříznivý dopad zdravotního postižení uživatelů 

běžném životě společnosti. Cíleně sociální služba nastavuje takové procesy, kterými je schopna 

pružně reagovat na změny v životě uživatele. 

Na základě posouzení potřebné míry podpory uživatelů se určí přesný časový rozsah poskytování 

sociální služby. Individuálním přístupem, tak služba podporuje uživatele ve vedení domácnosti 

(úklid, praní prádla, nákup potravin, zajištění stravy), v péči o svoji osobu, v zajištění zdravotní 

péče. Uživatele motivuje pro získávání pracovních dovednosti, asistuje při vyhledávání a udržení 

pracovního místa. Napomáhá v navazování sociálních kontaktů, informuje o možnosti využívání 

místních sociálních služeb, kulturních a sportovních aktivit. Navazuje spolupráci s již fungujícími 

sociálními a veřejnými službami ve prospěch uživatelů. Intenzivně pracuje na posílení vědomí 

uživatele o osobní odpovědnosti. 

Administrativní budova sociální služby Chráněného bydlení se nachází v Litoměřicích v ul. 

Jezuitská č.p. 8/4. Sociální služba je poskytována ve městech Litoměřice, Lovosice a Třebenice.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

CSP Litoměřice STD Cestou integrace
Druh sociální služby: sociálně terapeutické dílny

Identifikátor služby

Forma poskytování: ambulantní

Počet klientů: 1

Obrázek CSP Litoměřice STD Cestou integrace

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní službou, která poskytuje podporu lidem s lehkým 

a středně těžkým mentálním postižením. Rozvíjíme sociální dovednosti, jako jsou orientace v 

prostoru (město, nádraží, obchody, státní instituce apod.), jízda hromadným dopravním 

prostředkem, spolupráce v kolektivu, komunikace a navázání nových kontaktů se svými vrstevníky 

a společností na základě jejich individuálních potřeb a možnostech osobního rozvoje.

Vytváříme prostředí, kde každý uživatel bez ohledu na své mentální či kombinované 

znevýhodnění má možnost rozvíjet své dovednosti, získávat pracovní návyky a cítit se 

plnohodnotně součástí společnosti. Usilujeme o to, aby naše dílny byly místem, kde se prolínají 

podpora, respekt, osobní růst a inkluze.

Zaměřujeme se na zajištění bezpečného, respektujícího a pozitivního pracovního prostředí, kde 

zaměstnanci a uživatelé spolupracují na dosažení cílů, které podporují jejich aktivní zapojení do 

společnosti a na chráněný, resp. volný trh práce.

Našim cílem je především odpora individuálního rozvoje uživatelů Každý zaměstnanec je 

orientován na specifické potřeby jednotlivých uživatelů a pomáhá jim v dosažení co největší míry 

nezávislosti a seberealizace. Inkluzivní a respektující pracovní prostředí Vytváříme atmosféru, 

kde se každý cítí respektován a oceňován, bez ohledu na své znevýhodnění.

spoluprác polupracujeme v rámci týmu a s uživateli, jejich rodinami, opatrovníky, 

kmenovými zařízeními a odborníky tak, abychom postupovali jednotně a ve shodě v zájmu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

uživatele. vyš a zapojení uživatelů do aktivit a projektů, které jsou v souladu s 

jejich osobními cíli a schopnostmi. Naše dílny:

• PALAČINKÁRNA – uživatelé seznamují se stravovacím provozem a jeho zásadami. 

Získávají zde základní pracovní návyky nejen pro chráněný či volný trh práce, ale také pro 

běžné domácí prostředí. Učí se pracovat například s kávovarem, tálovačem, mixérem, 

sporákem, myčkou apod., rozpoznávat suroviny, jejich úprava a použití. Velká pozornost je 

zde věnována dodržování hygienických zásad. Uživatel je zapojen i do průběžného úklidu, 

poznává čistící a dezinfekční prostředky, jejich dávkování a užití například při mytí nádobí, 

vytírání, běžný úklid, péče o el. stroje a zařízení. Probíhá zde edukace obsluhy hostů, 

rozvíjení komunikace a prolomení bariér, resp. obavy z kontaktu s veřejností, správného 

stolování. Dále se zde učí finanční gramotnosti jako je rozpoznání mincí a bankovek a práce 

• KERAMICKÁ DÍLNA – uživatelé si osvojují základní pracovní dovednosti při práci s 

keramickou hlínou, informace o pracovních postupech. Při práci rozvíjejí své manuální a 

motorické schopnosti a rozvíjejí představivost a fantazii.

• ŠICÍ DÍLNA – uživatelé získávají základní znalosti o jednotlivých materiálech, se kterými se 

mohou běžně setkávat. Pracovní činnosti jsou zaměřeny na práci se šicím strojem, ruční 

šití, pletení, háčkování, vyšívání, plnění šitých výrobků vatelínem apod.

• DÍLNA VÝROBY SVÍČEK – uživatelé si osvojují základní práci s voskem, barvivem, 

opracovávají voskové kroužky, zapojují se do čištění parafínu, jeho rozehřátí či lití a použití 

forem a zdobení svíček.

• ARANŽÉRSKÁ DÍLNA – uživatelé si osvojují práci s různými materiály, především 

přírodními, které slouží k aranžování a výrobě dekorativních předmětů. Uživatelé mají 

prostor rozvinout vlastní kreativitu a osobní vkus při výrobě různých dekorací ve vztahu k 

oční obdobím či svátkům.

• ŽEHLÍRNA – uživatelé si osvojují práci s domácí pračkou a sušičkou prádla, třídění prádla, 

použití správného pracího přípravku či nastavení správného pracího cyklu. Dále zde 

probíhá edukace všech aspektů žehlení prádla.

• POČÍTAČOVÁ DÍLNA – uživatelé si osvojují například práci s textovým editorem, 

internetem, sociálními médii a dodržování pravidel kybernetické bezpečnosti.

• TRUHLÁŘSKÁ DÍLNA – nově vytvořená dílna je oblíbená zejména u mužské populace 

uživatelů, kteří vyrábějí drobné truhlářské výrobky, například krmítka či budky pro ptactvo, 

poličky, dřevěné obrázky apod. včetně dílčí přípravy výrobků pro aranžérskou dílnu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice
Místo poskytování: Litoměřice, Palachova 18

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství

Identifikátor služby: 

Forma poskytování: ambulantní

Počet klientů: 16

Obrázek Manželská a předmanželská poradna Litoměřice a Louny

Manželská a předmanželská poradna v Litoměřicích poskytuje odborné sociální poradenství 

jednotlivcům, párům a rodinám, kteří procházejí náročnými životními situacemi. Naše poradenství 

pokrývá široké spektrum mezilidských vztahů – od vztahu k sobě samému, přes partnerské a 

rodinné vztahy, až po vztah k širší společnosti. Pracujeme s lidmi ve věkovém rozmezí od 11 do 

80 let. Cílem našich odborníků je minimalizovat negativní dopady obtížných vztahových situací na 

jednotlivce a jeho okolí, zároveň podporujeme rozvoj a udržování zdravých a funkčních 

vztahových rámců, které přispívají k lepší kvalitě života.

Místo poskytování: Louny, Sladovnická 21

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství

Identifikátor služby: 1045259

Forma poskytování: ambulantní

Počet klientů: 8

Detašované pracoviště v Lounech je specializovaným oddělením poradny, které poskytuje 

odborné sociální služby osobám starším 16 let při řešení partnerských a rodinných vztahů. Naši 

pracovníci se zaměřují na podporu a rozvoj funkčních vztahů, které jsou klíčovým předpokladem 

pro zdravý osobní rozvoj jednotlivce i pro harmonický rozvoj celé společnosti. Naším cílem je 

pomoci lidem vytvářet a udržovat stabilní a zdravé vztahy, které pozitivně ovlivní jejich každodenní 

život a vztahy s okolím.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Zaměření a činnost organizace
Stručný přehled hlavních činností organizace

Hlavním účelem organizace, pro který byla příspěvková organizace zřízena, 

poskytování sociálních služeb jako činnost a soubor činností podle zákona č.

2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, zajišťující pomoc a podporu osobám 

za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení

Předmět činnosti příspěvkové organizace je:

Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o 

registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění.

Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, 

schvaluje zřizovatel.

Provádění dalších činností v sociálních službách: výkon ekonomické, 

provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti

Provádění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 

k přijetí dítěte do rodiny.

Poskytované sociální služby
•

• domovy pro osoby se zdravotním postižením

• domovy se zvláštním režimem

• chráněné bydlení

• odborné sociální poradenství

• sociálně terapeutické dílny



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Změny registrace
Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozh

podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádostí 

é a doplněné 13.02.2024 a 15.02.20 žadatelem Centrum sociální 

pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění 

registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č.

ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v čás

• identifikátor – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí, příslušný

rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 

podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 základě žádosti podané 

4 a doplněné 19.3.2024 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, 

příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních 

služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č.

všemi změnami a to v části:

• identifikátor – – zrušení omezení kapacity sociální služby

úprava specifikace okruhu osob, pro které je sociální služba určena,

• identifikátor 4008583 – domovy se zvláštním režimem – úprava specifikace okruhu osob, 

pro které je sociální služba určena,

• identifikátor 1997112 – domovy pro osoby se zdravotním postižením – úprava specifikace 

okruhu osob, pro které je sociální služba určena.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odbor sociálních věcí, příslušný

k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 

podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., 

správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti podané 

a doplněné dne žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, 

příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních 

služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se 

všemi změnami a to v části:

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna upřesnění kapacit jednotlivých míst 

poskytování, 

• identifikátor – odborné sociální poradenství – úprava věkové struktury okruhu 

osob, pro které je sociální služba určena

• identifikátor 5581231 – sociálně terapeutické dílny – změna kapacity sociální služby.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Doplňkové činnosti organizace
Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. zřizovací listiny.

Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku 

VI. zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně.

Zřizovatel povoluje organizaci a organizace vykonává tyto okruhy doplňkové činnosti: 

• Hostinská činnost 

• Výroba upomínkových předmětů

• Čištění a praní textilu a oděvů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

zpomínky na rok 2024
Stále u nás platí, že na každém ze zařízení se během celého roku koná mnoho akcí, na které 

jsou zváni i ostatní uživatelé našich zařízení. Společná návštěva platí pro více generací, 

například kulturního nebo společenská setkání mají pro všechny zúčastněné veliký přínos. Ať to 

jsou akce pořádané našimi zařízeními nebo akce městského typu. Taková akce podporuje 

vzájemnou interakci nejen pro naše uživatele. Učíme se tak všichni ze zkušeností starších, učíme 

se empatie a porozumění a v neposlední řadě se učíme společenským dovednostem. Současně 

u nás neexistují žádné předsudky.

Naše organizace pravidelně nabízí uživatelům návštěvy oblíbených kulturních akcí v okolí jejich 

domova, jako jsou koncerty, divadelní představení, výstavy nebo galerie. Mezi naše nejoblíbenější 

činnosti patří právě společná setkávání, ale i Canisterapie neboli terapeutické využití psů v 

sociálních službách, která už je u nás jako doma a pejsci, ale i kočičky k nám rádi chodí. Mezi 

velmi oblíbené činnosti patří vyrábění ajít výrobky, které by naši uživatelé zvládli a ještě je jejich 

vyrábění bavilo, se nám stále daří, Výtvory pak darují jako milou pozornost nebo prodávají na 

jarmarcích.

60. výročí založení Domova Na Pustaji Křešice

Obrázek výročí založení Domova Na Pustaji Křešice

Křešický domov oslavil 60. let od svého založení a byla to nezapomenutelná párty a krásná 

oslava společného bytí! Nechyběl velkolepý bohatý doprovodný program ani skvělá muzika. 

Zaměstnanci domova si připravili vystoupení v podobě tance ,,Jerusalema ", kterým si připomněli 

dobu covidu a společné zvládnutí tohoto nelehkého období. Vystoupili i uživatelé domova se svými 

bubínky a tancem v rámci Africké terapie. Celý den nás doprovázel komik p. Baret. Návštěvníci si 

mohli prohlédnout a zakoupit výrobky z naší dílničky, ochutnat domácí víno z rodinného vinařství 

z Velkých Žernosek. Jelikož celá oslava se nesla v duchu vepřových hodů, nechyběly také jitrnice, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

jelita, tlačenky či vynikající ovar. I pro ty nejmenší hosté byl připraven program v podobě mazlíčků 

z Adélčina dvorečku. Jednoduše den plný oslav, veselí, vzpomínek a plánů na léta budoucí.

Dovolená v Tunisu

Parta z Křešic vyrazila až do dalekého Tunisu. Někteří členové výpravy byl u moře poprvé a 

už jen let byl pro něho velký adrenalin. Sledovat, jak se letadlo odděluje od země, být výše než 

mraky a pozorovat ten miniaturní svět pod sebou byl velkým zážitkem. Po příletu nám tropické 

počasí zajistilo pohodový start týdenního relaxu a odpočinku v mořských vlnách, prohřátého písku 

na nekonečných plážích a bazénech s úžasnými tobogány.  Během celého pobytu jsme ochutnali 

spoustu exotického jídla i pití. Nejen během dne, ale hlavně ve večerních hodinách byl pro nás 

program místních animátorů velkým potěšením. Samozřejmě nechyběly procházky a poznávání 

památek přímo v centru města Sousse. Zde jsme navštívili místní opevněný klášter – Ribat, Mešitu 

Fatata či přístav El Kantaoui. Jednoduše, užili jsme si dovolenou plnými doušky, jelikož tohle 

si člověk v sobě ponese navždy nebo minimálně do další dovolené

Obrázek Dovolená v Tunisu

Domově sociální péče Skalice rozloučení s létem. Tato akce nesla název KHAMORO, což v 

romském jazyce znamená SLUNCE. Divákům byly nabídnuty zážitky plné hudby, tance, barev, 

vůní a chutí, zvířátka k pohlazení, věštění kartářky a štěstí ke koupi. Na akci byla k vidění romská 

osada a život v ní, romské tance, tradiční oblečení a jídlo. Akci si užili nejen uživatelé, pracovníci, 

ale podle ohlasu i hosté.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Obrázek 

Grilování

Děti z Domova Na Svobodě v Čížkovicích měly možnost zažít něco zcela výjimečného. Při 

speciálním obědě se setkaly s grilovanými rybími specialitami, které byly připraveny s láskou a 

péčí za spolupráce se zaměstnanci domova. Tento gastronomický zážitek obohatila také 

ochutnávka různých mořských plodů, což představovalo pro děti vzrušující novinku.

S velkým nadšením se zapojily do přípravy pokrmů, včetně mytí krevet, což se stalo nejen 

zábavnou aktivitou, ale také příležitostí naučit se něco nového o přípravě mořských lahůdek. 

Každý z dětí si užil tuto činnost, která jim nejen osvěžila ruce, ale také přinesla zajímavé

zkušenosti a informace o mořském světě  jeho životě.

Když přišel čas na ochutnávku, krevety se staly opravdovou hvězdou oběda a získaly si mezi 

dětmi obrovskou popularitu. Tento nevšední zážitek jim nejen rozšířil obzory, ale také přinesl 

spoustu radosti a zábavy. Celá akce se tak stala krásnou vzpomínkou, která podpořila jejich chuť 

k objevování nových chutí a kulinářských zážitků.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Obrázek Grilování krevet

CSP Litoměřice STD Cestou integrace slavilo 10. výročí založení

Desetiletí plné podpory, radosti a tvoření příjemném a klidném prostředí jsme oslavili 

společně s hudbou a tancem přímo v našich prostorách, ale i venku. 

deset let od založení CSP Litoměřice STD CESTOU INTEGRACE.  Sociálně terapeutické dílny 

vznikly v roce 2014 díky skupině lidí, kteří věřili, že každý člověk si zaslouží prostor, kde může 

rozvíjet své schopnosti, najít své místo a být součástí smysluplné práce. Vznikla služba, která stojí 

na respektu, spolupráci a důvěře, kde každý člověk může zažít, že je důležitý a přijímaný. 

Obrázek CSP Litoměřice STD Cestou integrace slavilo 10. výročí založení

Velké poděkování patří i současnému týmu zaměstnanců – bez jejich každodenní práce, 

trpělivosti a respektu by služba nebyla tím, čím je dnes, vytvářejí prostředí, kde se uživatelé cítí 

bezpečně a kde mohou být sami sebou. Největší poděkování ale patří našim uživatelům, jsou 

důvodem, proč dílny existují a středem všeho, co děláme. S desetiletým výročím jsme se neohlíželi 

jen zpět, ale i vpřed. Čeká nás období dalšího rozvoje a zvyšování kvality služby.  Budeme více 

pracovat s individuálními potřebami každého uživatele, modernizovat prostředí i metody práce, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

rozšiřovat spolupráci s komunitou. Plánujeme nové aktivity i formy podpory, které odpovídají tomu, 

jak se proměňují potřeby lidí a společnosti kolem nás.

eloživotní vzdělávání v DD Libochovicích

Podobně jako další zařízení CSP Litoměřice i DD Libochovice uvítal nabídku lektorů Univerzity 

třetího věku na uspořádání výuky přímo v zařízení. Univerzita třetího věku je vzdělávací program 

určený pro seniory, kteří chtějí rozvíjet své znalosti a dovednosti. Nabízí širokou škálu kurzů a 

přednášek z různých oborů jako je práce na počítači, anglický jazyk, dějiny, literatura či zeměpis. 

Uživatelé se díky průběžnému pravidelnému vyučování stále vzdělávají. V ickém 

omově důchodců se do kurzu Univerzity třetího věku přihlásilo dvacet klientů. Pro potřeby 

vzdělávání zakoupil domov tablety, které klienti využívají k interaktivním hodinám angličtiny

zeměpisu. Tablety si mohou půjčovat i při přípravách ke studiu a také na předmět práce na 

počítači. 

Díky celoplošnému zavedení WIFI se uživatelé mohou na hodiny připravovat také ve svých 

pokojích. Řada z klientů se s počítači a internetem setkala poprvé až během programu 

celoživotního vzdělávání. I přes počáteční obavy moderních technologií nakonec práci 

na počítači zvládají, a dokonce již někteří z nich začali používat chytré telefony.

Obrázek CSP Litoměřice ita třetího věku



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Krajské Sportovní hry 2024

Každoročním vyvrcholením kulturního a sportovního života v naší organizaci jsou Krajské 

sportovní hry. Ty se každoročně konají pro klienty napříč celým Ústeckým krajem a těší se veliké 

oblibě, což dokazuje i fakt, že se konaly už po 2

rámci sportovních her závodníci poměřují své síly v tradičních atletických disciplínách jako je 

běh nebo skok do písku. Zazávodit si ale mohou také klienti, kteří vyžadují vyšší míru podpory, pro 

ně jsou připraveny takzvané doplňkové disciplíny jako posuvné kameny, střelba z luku nebo házení 

šipek. Pocit vítězství a radosti ze hry tak může zažít opravdu každý. Ač by se to mohlo z názvu této 

akce zdát, sportovní hry nejsou jen o sportování jako takovém, ale i o příjemně stráveném volném 

čase a zážitcích. Právě o zážitky se klientům organizační team každoročně stará – díky němu 

můžeme na sportovních hrách vidět představení, různá vystoupení i společná diskotéka.

minulém roce jsme si všichni užili jízdu mašinkou po Teplicích, ale i burácení strojů, když se za 

námi přijeli podívat kamarádi našeho pana ředitele z na svých silných strojích 

a přijeli podpořit uživatele ve sportovním boji. 

Obrázek Krajské Sportovní hry 2024



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

• Další činnosti

Školám, institucím a zájemcům umožňujeme exkurze a návštěvy za předpokladu respektování 

soukromí uživatelů a domácího řádu domova. Rovněž umožňujeme odborné praxe studentům z 

různých typů škol.

Jedná se o tyto školy:

• Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, p.o, Ústí nad Labem

• Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, p.o., Litoměřice

• Univerzita J.E.Purkyně, Ústí nad Labem, Fakulta sociálně ekonomická, 

pedagogická, Fakulta sociálně ekonomická, Fakulta zdravotnických studií

•

• Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, p.o.

• Vzdělávací Centrum Podkrušnohoří,, o.s., Žatec 

• Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Ústí

Webové stránky CSP Litoměřice se pravidelně aktualizují, , dále se 

organizace prezentuje na sociálních sítích Facebook a Instagram.

http://www.csplitomerice.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Stavebně technické uspořádání služby 
Sociální služby poskytuje CSP v objektech, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje, případně 

jsou pronajímány prostory pro MPP Litoměřice, MPP Louny, CSP Litoměřice STD Cestou 

– Chráněné bydlení Litoměřice. 

Veškerá sociální a ošetřovatelská péče je poskytována vlastními zaměstnanci, rovněž tak všechny 

úkony administrativně hospodářské a doplňkové činnosti. Smluvně je zabezpečována lékařská 

péče, dále je dodavatelsky zabezpečována oblast BOZP, PO a právního poradenství.

Organizace se vlastními prostředky a silami stará o běžnou údržbu objektů. Akce většího rozsahu 

jsou zabezpečovány dodavatelsky. Investiční akce jsou zabezpečovány dle kompetencí 

stanovených směrnicí ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, po schválení čerpání 

investičního fondu, v kompetenci ředitele CSP Litoměřice. Větší akce, které jsou zařazeny 

investičním plánu Ústeckého kraje, jsou zabezpečovány zřizovatelem.

roce 2024 byly realizovány tyto akce investora Ústecký kraj:

• „CSP Litoměřice – – Modernizace a rozšíření IT sítě“

• „CSP Litoměřice – – Vybudování elektronické protipožární signalizace“

• „CSP Litoměřice – DSP Chotěšov – Vybudování elektronické protipožární signalizace“

• „CSP Litoměřice – DSP Chotěšov – Rekonstrukce kotelny“

• „CSP Litoměřice – DSP Chotěšov – Rekonstrukce areálového oplocení“ – zahájení prací

• „CSP Litoměřice – DUT Litoměřice – Vybavení pokojů“ 

• „CSP Litoměřice – – Vybudování elektronické protipožární signalizace“

• „CSP Litoměřice – – Oprava madel a vnitřních prvků chodeb“

• „CSP Litoměřice – – Oprava vnitřních prostor pro potřeby imobilních osob“

• „CSP Litoměřice – – Oprava podlahových krytin a výmalba“

• „CSP Litoměřice – – Oprava cest a chodníků v areálu DSP Skalice“

• „CSP Litoměřice – Rekonstrukce fasády budovy ředitelství Lovosice“

projektových prací byla dokončena dokumentace pro „Výstavbu osobního výtahu v

Litoměřice“ s předpokládanou realizací v roce 2025, dokumentace pro "Komplexní modernizace 

podkroví a střechy hlavního objektu DSP Chotěšov" a „Výstavba nové kuchyně – Litoměřice“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Základní údaje o uživatelích
Cílové skupiny uživatelů:

senioři

osoby s chronickým onemocněním

osoby s chronickým duševním onemocněním

zdravotním postižením

osoby s mentálním postižením

osoby s kombinovaným postižením

osoby s jiným zdravotním postižením

rodiny s dítětem / dětmi

Podrobný přehled o uživatelích je uveden v příloze č.1.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Organizační struktura a zaměstnanci
CSP Litoměřice, příspěvková organizace začleněna tato uvedená 

zařízení jako jednotlivé pracovní úseky:

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace (ředitelství CSP)

Domov U Trati Litoměřice

Domov sociální péče Chotěšov

Domov Na Pustaji Křešice

Domov sociální péče Skalice

Domov důchodců Čížkovice

Domov důchodců Libochovice

Domov důchodců Milešov

Domov Na Svobodě Čížkovice 

– Chráněné bydlení Litoměřice 

CSP Litoměřice STD Cestou integrace

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované pracoviště MPP 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců
Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců v činil zaměstnanců

Vzdělávání pracovníků probíhá formou účasti na pravidelných školících akcích, odborných 

konferencích, kurzů a v rámci provozních porad – ústavních seminářů, dále kontinuálním 

vzděláváním – studium odborné literatury.

Podrobné složení a členění zaměstnanců je uvedeno v příloze č. 2.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Hospodaření organizace
hospodařila dle schváleného finančního plánu na vyrovnané úrovni 

mezi náklady a výnosy, kdy na konci roku byl vyčíslen minimální zisk, který nebyl vzhledem ke 

své výši předmětem daně z příjmu. 

průběhu roku byl organizaci navýšen rozpočet na úroveň 4 tis. Kč (navýšení 

Kč) zohledňující vývoj nákladů a výnosů.

Podrobné plnění finančního plánu je uvedeno v příloze č. 3



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Finanční plán na rok
Finanční plán na rok byl koncipován v nejdůležitějšími provozními potřebami 

s předpokladem zabezpečení odpovídajícího poskytování sociálních služeb s důrazem na kvalitu 

a potřeby uživatelů.

drobný finanční plán na rok 2024 příloze č. 4.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Základní údaje o uživatelích Příloha č.1

Přehled o počtech uživatelů

Přehled o počtech uživatelů Litoměřice

CSP Litoměřice CELKEM Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
(reálný počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů
Počet klientů s trvalým bydlištěm v 
zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný počet klientů) 

Počet uživatelů přijatých v

Muži

Ženy

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný počet 
klientů) 

Muži
Ženy

Přijato klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Počet uživatelů ukončených v

Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 20

omov důchodců Čížkovice Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů

Muži

Ženy

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 

Domov důchodců Libochovice, domov Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů

Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy 
zvláštním režimem 

Domov důchodců 
se zvláštním režimem Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os
postižením k 31. 12. 20

Domov sociální péče Chotěšov, domov 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou včetně 
opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů

Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory 

Domov U Trati Litoměřice, domov pro Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy se zvláštním 
režimem

Domov U Trati Litoměřice, Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů 

Přijato klientů

Ukončeno klientů

Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os.
se zdrav. postižením k 31.12.202

Křešice, domov pro 
osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os
postižením k 31. 12. 20

Domov Na Svobodě Čížkovice, domov 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů

Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os
postižením k 31. 12. 20

Domov sociální péče Skalice, domov 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)
Počet klientů s uzavřenou smlouvou 
včetně opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled o počtech uživatelů CSP chráněné bydlení Litoměřice k

chráněné bydlení Litoměřice Muži Ženy

Kapacita zařízení

Počet klientů (konec předchozího období)

Počet klientů (konec období)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou (reálný 
počet klientů)

Počet klientů s uzavřenou smlouvou včetně 
opakovaných nástupů

Počet klientů s trvalým bydlištěm v zařízení

Počet klientů omezených ve svéprávnosti

Přijato klientů

Ukončeno klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů

Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 202

CSP Litoměřice CELKEM Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice 

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina
Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Složení klientů dle kraje dřívějšího bydliště



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem 

Domov důchodců Čížkovice, domovy se 
zvláštním režimem Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 

Domov důchodců Libochovice, domovy Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním 
režimem 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
se zvláštním režimem Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se 
zdrav. postižením 

Domov sociální péče Chotěšov,
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy se zvláštním 
režimem

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os
postižením 

Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se 
zdrav. postižením 

Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se 
zdrav. postižením 

Domov sociální péče Skalice, domovy 
zdravotním postižením Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení uživatelů dle krajů CSP chráněné bydlení Litoměřice 

chráněné bydlení Litoměřice Muži Ženy

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Pardubický kraj

Královéhradecký kraj

Středočeský kraj

Olomoucký kraj

Moravskoslezský kraj

Hlavní město Praha

Slovenská republika

země EU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů
Věkové složení uživatelů CPS Litoměřice

CSP Litoměřice CELKEM

Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice

66 let a více

Věkové složení klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů Domov důchodců Čížkovice –
zvláštním režimem

Domov důchodců Čížkovice 
domovy se zvláštním 
režimem

Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice –

Domov důchodců  

Muži Ženy

Průměrný věk klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy se zvláštním 
režimem

Domov důchodců  

zvláštním režimem
Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov –
zdravotním postižením

Domov sociální péče 
Chotěšov 
osoby se zdravotním 
postižením Muži Ženy

Průměrný věk klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice –

Domov U Trati Litoměřice –

Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice –

Domov U Trati Litoměřice –
se zvláštním 

režimem
Muži Ženy

Průměrný věk klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice –
zdravotním postižením

omov Na Pustaji Křešice 

zdravotním postižením
Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice
zdravotním postižením

Domov Na Svobodě 
Čížkovice 
osoby se zdravotním 
postižením Muži Ženy

Průměrný věk klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice 
zdravotním postižením

Domov sociální péče Skalice 

zdravotním postižením
Muži Ženy

Průměrný věk klientů

Věkové složení uživatelů CSP chráněné bydlení Litoměřice

chráněné bydlení 
Litoměřice

Muži Ženy

Průměrný věk klientů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přiznání příspěvku na péči

Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice CELKEM

CSP Litoměřice CELKEM Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice

Bez příspěvku
I. (lehká závislost)

II. (středně těžká 
závislost)III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Příspěvek na péči



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Čížkovice domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 20

Domov důchodců Čížkovice 
zvláštním režimem

Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice 

Domov důchodců Libochovice Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice se zvláštním 
režimem 

Domov důchodců Libochovice 
se zvláštním režimem

Muži Ženy

Bez příspěvku

(lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Chotěšov 
postižením k 31. 12. 20

Domov sociální péče Chotěšov 
pro osoby se zdravotním postižením

Muži Ženy

příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice –

Domov U Trati Litoměřice – Muži Ženy

příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – se zvláštním 
režimem 

Domov U Trati Litoměřice –
zvláštním režimem

Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přiznání příspěvku na péči Domov Na Pustaji Křešice 
postižením k 31. 12. 20

Domov Na Pustaji Křešice 
zdravotním postižením Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov Na Svobodě Čížkovice 
zdrav. postižením k 31. 12. 202

Domov Na Svobodě Čížkovice 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

(těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Skalice 
zdrav. postižením k 31. 12. 202

Domov sociální péče Skalice 
pro osoby se zdravotním postižením Muži Ženy

Bez příspěvku

(lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přiznání příspěvku na péči CSP chráněné bydlení Litoměřice k

chráněné bydlení Litoměřice Muži Ženy

Bez příspěvku

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Způsob ubytování uživatelů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. –

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Rozdělení pokojů počtu lůžek

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 – Domov důchodců Čížkovice, 
domovy se zvláštním režimem

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Domov důchodců Libochovice, 
se zvláštním režimem

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Počet lůžek



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 202 Domov důchodců Libochovice, 

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Domov sociální péče Chotěšov
postižením

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Litoměřice

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Litoměřice
se zvláštním režimem

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov Na Pustaji Křešice, domovy 
pro os se zdrav. postižením

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Domov Na Svobodě Čížkovice
os se zdrav. postižením

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. Domov sociální péče Skalice, 
os se zdrav. postižením

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů

Způsob ubytování uživatelů k – chráněné bydlení

Počet lůžek 7 a více

Počet pokojů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Základní personální údaje Příloha č.2

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví –

Věk Muži Ženy

61 let a více

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví –

61 let a více

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

Muži Ženy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví –

Vzdělání dosažené Muži ženy

základní

střední s výučním listem

střední s mat.  Zkouškou

vyšší odborné

vysokoškolské

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

základní střední s výučním  střední s mat.
Zkouškou

vyšší odborné vysokoškolské

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Muži Ženy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 

Složení zaměstnanců

Vychovatelé

Sociální pracovníci

Stravovací provoz

Prádelna

Údržba

Úklid

Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12.

Vychovatelé Sociální
pracovníci

Stravovací Prádelna Údržba Úklid

Složení zaměstnanců CSP



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Stav zaměstnanců a průměrná mzda

Průměrný přepočtený evidenční stav 
zaměst.

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč

Mzdové náklady v tis.Kč

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Průměrná mzda na 1 zaměst v Kč

Mzdové náklady v t is. Kč

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč

226 000

228 000

230 000

232 000

234 000

236 000

238 000

240 000

242 000

Mzdové nákladyny v tis. Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Hospodaření Příloha č.3

• Kč dle jednotlivých zařízeních)

Domov důchodců Čížkovice domovy pro osoby se zvláštním režimem
• Identifikátor 8648413

Tabulka přehled nákladů Domov důchodců Čížkovice
zvláštním režimem

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512   Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice domovy pro osoby se zvláštním 
režimem

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 772 585,- Kč 
(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

 celková kapacita 53



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov důchodců Libochovice
• Identifikátor 7102460

Přehled nákladů Domov důchodců –

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem

Náklady na 1 místo (lůžko) = 490 862, Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady

celková kapacita  29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov důchodců Libochovice omovy se zvláštním režimem
• Identifikátor 8059446

Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice 

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem

Náklady na 1 místo (lůžko) = 720 556, Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady

celková kapacita  124



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením
• Identifikátor 9361032

Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na 

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnos Domov Na Svobodě – zdravotním 
postižením

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem

Náklady na 1 místo (lůžko) = 1 Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

celková kapaci



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov U Trati Litoměřice – se zvláštním režimem
• Identifikátor 4008583

Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice – se zvláštním režimem

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnos Domov U Trati Litoměřice – se zvláštním režimem

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 541 682,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

                                                                                                                                       celková kapacita 22



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením
• Identifikátor 9374052

Přehled nákladů Domov sociální péče Chotěšov –
zdravotním postižením

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov sociální péče Chotěšov –
zdravotním postižením

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 714 238,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)
                                                                                                                                         celková kapacita 63



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov U Trati Litoměřice 
• Identifikátor 6223146

Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice 

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov U Trati Litoměřice 

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) =  537 456,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)
                                                                                                                                              celková kapacita 68

Náklady na 1 lůžko jsou nižší vzhledem k tomu, že toto zařízení nemá svůj stravovací provoz. 

Stravovací služby jsou poskytovány z



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením
• Identifikátor 1997112

Přehled nákladů – Domov Na Pustaji Křešice – zdravotním 
postižením

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512   Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů – Domov Na Pustaj i Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 781 488,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

celková kapacita 43



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Domov sociální péče Skalice – omovy pro osoby se zdravotním postižením
• Identifikátor 9751707

Přehled nákladů – Domov sociální péče Skalice –
zdravotním postižením

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Domov sociální péče Skalice – omovy pro osoby se zdravotním 
postižením

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 862 792,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)
celková kapacita 77



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení 
identifikátor služby  3466024

Přehled nákladů – CSP chráněné bydlení Litoměřice chráněné bydlení

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů CSP chráněné bydlení Litoměřice, chráněné bydlení

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby za prodané zboží, z pronájmu

tržby od zdravotních pojišťoven

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem
Náklady na 1 místo (lůžko) = 431 279,- Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

 celková kapacita 86



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

CSP Litoměřice STD cestou integrace sociálně terapeutické dílny 
• identifikátor služby 5581231

Přehled nákladů – CSP Litoměřice STD cestou integrace sociální terapeutické 
dílny

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů – CSP Litoměřice STD sociální terapeutické 
dílny

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby od zdravotních pojišťoven

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz 

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detaš..prac. Louny odborné sociální 
poradenství 

• identifikátor –

Přehled nákladů – Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

Služby

528 Zákonné a soc.poj.,vč.FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz.

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice
• odborné sociální poradenství – identifikátor 1243707

Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice

č.ú. vybrané položky

501 Materiál

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Služby

528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP

Ostatní náklady

Náklady celkem bez odpisů

Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice

Tržby celkem (ú.601

tržby za vlastní výrobky

tržby z prodeje služeb

tržby za prodané zboží, z pronájmu

648 Zúčtování fondů

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz.

Ostatní dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – tis. Kč

č.ú.   vybrané 
položky

2022 2023 2024

Hlavní 
činnost

Doplňková

činnost

Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

        Hlavní

činnost

Doplňková

činnost

501 Materiál 34144 122 36200 137 38 709 93

502 Energie-503 
j.nesklad.dodávky

21115 20 36583 21 23 784 16

511 Opravy a 
udržování

11068 0 11943 0 18 143 8

512   Cestovné 479 0 353 0 437 0

513   Náklady na 
reprezentaci

9 0 15 0 23 0

518   Služby 18312 4 21771 4 25 126 3

521   Mzdové 
náklady

237829 130 236521 135 244 272 82

524-528 Zákonné 
soc.poj. a náklady

88278 44 88059 46 90 009 27

      z toho příděl do  

      FKSP

4748 0 4707 0 2 440 0

Ostatní náklady 286        0 4610        0 4 475 0

551  Odpisy 9158 5 9372 6 9 159 6

558-DDHM 3572 0 2882 0 5 959 0

Náklady celkem 423250 325 448309 349 460 096 235

Náklady 
neinvestiční

414092 320 438937 343 450 937 229



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – tis. Kč

2022 2023 2024
Hlavní

činnost

Doplňková

činnost

Hlavní činnost Doplňková

činnost

Hlavní činnost Doplňková 
činnost

Tržby celkem (ú.601-604) 
z toho:

200554 342 208457 361 244 217 248

-tržby za vlastní výrobky 363 2 409 0 391 2

-tržby z prodeje služeb 199 940 340 207 845 361 243 703 246

- tržby za prodané zboží, 
z pronájmu

251 0 203 0 123 0

648 Zúčtování fondů 345 0 281 0 1240 0

Příspěvek zřizovatele na 
provoz – závazný ukaz.

Účel.příspěvky(ost. 
účel.přísp.)

76737

785

0 89349

3

0 57 302

4 247

0

0

Dotace (MPSV) 139518 0 147415 0 150 619 0

Ostatní dotace 0 0 0 0 0 0

Ostatní výnosy 3597 0 2805 0 2 472 0

Výnosy celkem 423251 342 448310 361 460 097 248

Hospodářský výsledek

2022 2023 2024
Hlavní

Činnost

Doplňková

činnost

Hlavní činnost Doplňková

činnost

Hlavní činnost Doplňková 
činnost

1 17 1 12 1 13

Náklady na 1 místo (lůžko) = 672 185 Kč

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady)

 celková kapacita 653



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled provedených oprav a údržby a zdroje f inancování 2024

Název akce v tis. Kč Zdroj financování 
*

Stavební opravy v CSP Litoměřice celkem-souhrn 12 199 organizace

Opravy strojů a zařízení a vozidel CSP celkem-souhrn 5 952 organizace

Stavební opravy v Domově důchodců Čížkovice-celkem 906 Organizace, 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodců Čížkovice- celkem 218 organizace

Stavební opravy v Domově důchodců Libochovice-celkem 899 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodů Libochovice celkem 428 organizace

Stavební opravy v DZR Libochovice-celkem 884 organizace

Opravy na strojích a zařízení v DZR Libochovice celkem 1 429 organizace

Stavební opravy v Domově Na Svobodě Čížkovice 2 379 organizace

Opravy strojů a zařízení v Domově Na Svobodě Čížkovice 721 organizace

Stavební opravy v Domově sociální péče Chotěšov-celkem 1 125 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Domově sociální péče Chotěšov-celkem 910 organizace

Stavební opravy v Domově U Trati Litoměřice domov pro seniory  - celkem 423 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Domově U Trati Litoměřice sen. -celkem 315 organizace

Stavební opravy v Domově U Trati Litoměřice DZR  - celkem 71 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Domově U Trati Litoměřice DZR-celkem 105 organizace

Stavební opravy v Domově Na Pustaji Křešice celkem 1 125 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Domově Na Pustaji Křešice celkem 910 organizace

Stavební opravy v Domově sociální péče Skalice-celkem 4 191 Organizace, ÚP

Opravy strojů a zařízení v Domově sociální péče Skalice-celkem 953 organizace

Stavební opravy v CSP Chráněné bydlení Litoměřice 382 organizace

Opravy na strojích a zařízení v Chráněném bydlení Litoměřice 182 organizace

Stavební opravy CSP- STD Litoměřice 61 organizace

Opravy na strojích a zařízení v CSP- STD Litoměřice 52 organizace

* organizace, zřizovatel, dotace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Finanční fondy

Rezervní fond tvorba  a čerpání v t is. Kč

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku (2024) 375

z toho sponzorské dary z minulých let 210

Z toho zlepšené výsledky hospodaření z min.let 165

Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku za předcházející rok 10

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2024 1297

Tvorba celkem 1682

Čerpání celkem 1 403

Zdroje celkem k 31.12.2024 279

Investiční fond tvorba  a čerpání v tis. Kč

Krytý zůstatek k 1.1.2024 1 158

z toho sponzorské dary z minulých let 0

Odpisy 9 165

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2024 0

Převod z RF 0

Účelový inv.příspěvek 14 374

Tvorba celkem 24 697

Čerpání celkem 23 751

Zdroje celkem k 31.12.2024 946

Fond odměn tvorba a čerpání  v t is.Kč

Zůstatek k 1.1.2024 54

Převod z HV 3

Čerpání 13

Stav k 31.12.2024 44



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024

Přehled přijatých sponzorských darů

2022 2023 2024

počet v tis. Kč počet v tis. Kč počet v tis. Kč

Věcné 
dary

6 1 426 1 4 8 120

Finanční 
dary

16 350 15 243 27 1 226

 



Finanční plán na rok 2024 Příloha č.4

Název příspěvkové organizace: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.

Číslo organizace: 3603



Náklady

Rozpočet

Celkem HČ DČ

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 38 720 38 600 120
Léky, SZM, obvazový materiál - DČ 0 0
Léky, SZM, obvazový materiál - HČ 1 500 1 500 0
učebnice a učební pomůcky - DČ 0 0
učebnice a učební pomůcky - HČ 0 0
potraviny - DČ 120 0 120
potraviny - HČ 26 300 26 300 0
PHM - DČ 0 0
PHM - HČ 600 600 0
materiál na údržbu - DČ 0 0
materiál na údržbu - HČ 600 600 0
čistící prostředky - DČ 0 0
čistící prostředky - HČ 3 600 3 600 0
prádlo, oděvy a obuv - DČ 0 0
prádlo, oděvy a obuv - HČ 550 550 0
kancelářský materiál - DČ 0 0
kancelářský materiál - HČ 1 050 1 050 0
ostatní materiál - DČ 0 0
ostatní materiál - HČ 4 400 4 400 0
502 - Spotřeba energie, z toho: 21 214 21 200 14

elektrická energie - DČ 10 0 10
elektrická energie - HČ 8 000 8 000 0
plyn - DČ 4 0 4
plyn - HČ 6 000 6 000 0
teplo - DČ 0 0
teplo - HČ 7 200 7 200 0
pára - DČ 0 0
pára - HČ 0 0

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 2 900 2 900 0
         vodné - DČ 0 0
         vodné - HČ 2 900 2 900 0
504 - Prodané zboží - HČ + DČ 0
506 - Aktivace dlouhodobého majetku - HČ + DČ 0
507 - Aktivace oběžného majetku - HČ + DČ 0
508 - Změna stavu zásob vlastní výroby - HČ + DČ 0
511 - Opravy a udržování, z toho: 17 157 17 157 0

stavební - DČ 0 0
stavební - HČ 13 157 13 157 0
ostatní - DČ 0 0
ostatní HČ 4 000 4 000

512 - Cestovné HČ + DČ 350 350
513 - Náklady na reprezentaci - HČ + DČ 20 20
516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb - HČ + DČ 0
518 - Ostatní služby, z toho: 23 378 23 378
           stočné, deštné a srážková voda - DČ 0 0
           stočné, deštné a srážková voda - HČ 2 700 2 700 0
           služby pro software - DČ 0 0
           služby pro software - HČ 3 250 3 250 0



           odvod a likvidace odpadů - DČ 0 0
           odvod a likvidace odpadů - HČ 3 600 3 600 0
           služby konzultační, právní, poradenské a ekonomické - DČ 0 0
           služby konzultační, právní, poradenské a ekonomické - HČ 1 300 1 300 0
           služby spojů (telefon, internet, poštovné) - DČ 0 0
           služby spojů (telefon, internet, poštovné) - HČ 1 000 1 000 0
           revize a servis - DČ 0 0
           revize a servis - HČ 980 980 0
           nájemné nemovitého majetku - DČ 0 0
           nájemné nemovitého majetku - HČ 4 900 4 900 0
521 - Mzdové náklady, z toho: 245 540 245 420 120
ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - DČ 120 0 120
ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - HČ 240 900 240 900 0
         ostatní osobní náklady - DČ 0 0
         ostatní osobní náklady - HČ 520 520 0
         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost - DČ 0 0
         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost - HČ 4 000 4 000 0
524 - Zákonné sociální pojištění - HČ + DČ 81 465 81 465
525 - Jiné sociální pojištění - HČ + DČ 1 012 1 012
527 - Zákonné sociální náklady - HČ + DČ 7 600 7 600
528 - Jiné sociální náklady - HČ + DČ 0
531 - Daň silniční - HČ + DČ 0
532 - Daň z nemovitostí - HČ + DČ 0
538 - Jiné daně a poplatky - HČ + DČ 100 100
549 - Ostatní náklady z činností - HČ + DČ 250 250
551 - Odpisy dlouhodobého majetku - HČ + DČ 9 044 9 044 0
u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) HČ + DČ 9 044 9 044
u majetku pořízeného z transferu (účet 403) HČ + DČ 0
552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek - HČ + DČ 0
553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek - HČ + DČ 0
555 - Tvorba a zúčtování rezerv - HČ + DČ 4 135 4 135
556 - Tvorba a zúčtování opravných položek - HČ + DČ 0
557 - Náklady z vyřazených pohledávek - HČ + DČ 100 100
558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku - HČ + DČ 6 000 6 000
562 - Úroky - HČ + DČ 0
591 - Daň z příjmů - HČ + DČ 0
595 - Dodatečné odvody daně z příjmů - HČ + DČ 0

Náklady celkem 458 985 458 731 254



Výnosy
Rozpočet

Celkem HČ DČ

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků - HČ + DČ 250 250 0
602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 243 084 242 830 254
příspěvek na péči - HČ 79 300 79 300 0
ubytování klienti  - HČ 58 580 58 580 0
stravné klienti - HČ 37 200 37 200 0
fakultativní služby - HČ 50 50 0
tržby ze vstupného - DČ 0 0
tržby ze vstupného - HČ 0 0
školné - HČ 0 0
tržby od zdravotních pojišťoven - HČ 65 000 65 000 0
stravné zaměstnanci - HČ 1 900 1 900 0
ošetřovné klientů - DČ 0 0
ošetřovné klientů - HČ 0 0
ostatní výnosy z prodeje služeb - DČ 254 0 254
ostatní výnosy z prodeje služeb - HČ 800 800 0
603 - Výnosy z pronájmu - HČ + DČ 300 300
604 - Výnosy z prodaného zboží - HČ + DČ 0
644 - Výnosy z prodeje materiálu - HČ + DČ 0
645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku - HČ + DČ 0
646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků - HČ + DČ 0
648 - Čerpání fondů, z toho: 1 150 1 150 0

RF - HČ 1 150 1 150 0
FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c) věta druhá) - HČ 0 0
FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný majetek) - HČ 0 0
FO - HČ 0 0

649 - Ostatní výnosy z činnosti - HČ + DČ 700 700 0
662 - Úroky - HČ + DČ 1 600 1 600
663 - Kurzové zisky - HČ + DČ 0
664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou - HČ + DČ 0
669 - Ostatní finanční výnosy - HČ + DČ 0
672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů celkem (A+B+C+D+E), z 
toho:

211 901 211 901 0

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z toho: 61 282 61 282 0
            ZU - příspěvek na provoz - HČ 57 302 57 302 0
            ZU - příspěvek na velkou údržbu - HČ (UZ 54) 912 912 0
            ZU - účelový neinvestiční příspěvek - HČ 3 068 3 068 0
      ostatní účelově určené neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK - HČ 0 0
přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu ÚSC od zřizovatele - HČ 0 0
B - výnosy z transferů ze SR 150 619 150 619 0
přijaté transfery z ústředních rozpočtů - DČ 0 0
přijaté transfery ze státních fondů - DČ 0 0
přijaté transfery ze zahraničí - DČ 0 0
přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 150 619 150 619 0
přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 0 0 0
přijaté transfery od příjemců účelové podpory od zřizovatele - průtokové dotace - HČ 0 0
přijaté transfery ze zahraničí - přijaté transfery z orgánů Evropských společenství - HČ 0 0
přijaté transfery ze státních fondů - HČ 0 0
C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0
D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0
E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. písm. c). věta první 0 0 0
čerpání - fond investic - DČ 0 0
čerpání - fond investic - HČ 0 0

Výnosy celkem 458 985 458 731 254



Doplňkové údaje: r. 2021

skutečnost

r. 2022

skutečnost

r. 2023

skutečnost

r. 2024

skutečnost

Přepočtený počet zaměstnanců** 562,20 546,50 545,70 539,20

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 35 815 36 198 35 460 37 252,00

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v % 42,77% 47,38% 46,50% 53,08%

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce) 724 709 669 637



Tabulka 1 Přehled o počtech uživatelů CSP Litoměřice v

Tabulka 2 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2024

Tabulka 3 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory k

Tabulka 4 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy se  zvláštním režimem k 31. 12. 2024

Tabulka 5 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 6 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k

Tabulka 7 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy se zvláštním režimem k

Tabulka 8 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os.  se zdrav. postižením k 31.12.2024

Tabulka 9 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 10 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 11 Přehled o počtech uživatelů CSP chráněné bydlení Litoměřice k

Tabulka 12 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2024

Tabulka 13 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem v

Tabulka 14 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory v

Tabulka 15 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním režimem v

Tabulka 16 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením v

Tabulka 17 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory v

Tabulka 18 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy se zvláštním režimem v

Tabulka 19 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os. se zdrav. postižením v

Tabulka 20 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os. se zdrav. postižením v

Tabulka 21 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Skalice, domovy pro os. se zdrav. postižením v

Tabulka 22 Složení uživatelů dle krajů CSP chráněné bydlení Litoměřice v

Tabulka 23 Věkové složení uživatelů CPS Litoměřice v

Tabulka 24 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Čížkovice – zvláštním režimem v

Tabulka 25 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice –

Tabulka 26 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy se zvláštním režimem v

Tabulka 27 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením v

Tabulka 28 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice –

Tabulka 29 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice –

Tabulka 30 Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením v

Tabulka 31 Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice domovy pro osoby se zdravotním postižením v

Tabulka 32 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice domovy pro osoby se zdravotním postižením v

Tabulka 33 Věkové složení uživatelů CSP chráněné bydlení Litoměřice v

Tabulka 34 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2024



Tabulka 35 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Čížkovice domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2024

Tabulka 36 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice 

Tabulka 37 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice domovy se zvláštním režimem k 31. 12. 2024

Tabulka 38 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Chotěšov domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 39 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice –

Tabulka 40 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – domovy se zvláštním režimem k

Tabulka 41 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Pustaji Křešice domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 42 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Svobodě Čížkovice domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 43 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Skalice domovy pro os. se zdrav. postižením k 31. 12. 2024

Tabulka 44 Přiznání příspěvku na péči CSP chráněné bydlení Litoměřice k

Tabulka 45 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 –

Tabulka 46 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 – Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním režimem

Tabulka 47 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov důchodců Libochovice, domovy se zvláštním režimem

Tabulka 48 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov důchodců Libochovice, DZR+DPS

Tabulka 49 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro os. se zdrav. postižením

Tabulka 50 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory

Tabulka 51 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov U Trati Litoměřice, domovy se zvláštním režimem

Tabulka 52 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro os se zdrav. postižením

Tabulka 53 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro os se zdrav. postižením

Tabulka 54 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2024 Domov sociální péče Skalice, domovy pro os se zdrav. postižením

Tabulka 55 Způsob ubytování uživatelů k – chráněné bydlení

Tabulka 56 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví –

Tabulka 57 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví –

Tabulka 58 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2024

Tabulka 59 Stav zaměstnanců a průměrná mzda

Tabulka 60 Tabulka přehled nák ladů Domov důchodců Čížkovice domovy pro  osoby se zv láštn ím režimem

Tabulka 61 Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice domovy pro  osoby se zvláštn ím režimem

Tabulka 62 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice –

Tabulka 63 Přehled výnosů Domov důchodců Libochov ice

Tabulka 64 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice 

Tabulka 65 Přehled výnosů Domov důchodců Libochov ice

Tabulka 66 Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením

Tabulka 67 Přehled výnos Domov Na Svobodě – domovy pro  osoby  se zdravotním post i žením

Tabulka 68 Přehled výnos Domov U T rat i  L i toměřice  – domovy se zv láštním rež imem

Tabulka 69 Přehled nákladů Domov sociální  péče Chotěšov  – domovy pro osoby se zdravotním pos t ižením

Tabulka 70 Přehled výnosů Domov sociální  péče Chotěšov  – domovy pro osoby se zdravotním pos t ižením



Tabulka 71 Přehled nákladů Domov U T rat i  L i toměřice  

Tabulka 72 Přehled výnosů Domov U T rat i  L i toměřice  

Tabulka 73 Přehled nákladů – Domov Na Pustaj i  K řešice – domovy pro  osoby  se zdravotn ím post i žením

Tabulka 74 Přehled výnosů – Domov Na Pustaj i  K řešice – domovy pro  osoby  se zdravotn ím post i žením

Tabulka 75 Přehled nákladů – Domov sociáln í  péče Skal ice  – domovy pro osoby se zdravotním pos t ižením

Tabulka 76 Přehled výnosů Domov sociální  péče Skal i ce  – domovy pro osoby  se zdravotn ím post i žením

Tabulka 77 Přehled nákladů – CSP chráněné byd lení  Li toměřice chráněné bydlení

Tabulka 78 Přehled výnosů CSP chráněné bydlení  L i toměřice , chráněné bydlení

Tabulka 79 Přehled nákladů – CSP L i toměřice  STD ces tou in tegrace sociální  terapeut ické d í lny

Tabulka 80 Přehled výnosů – CSP L i toměřice  STD ces tou in tegrace sociální  terapeut ické d í lny

Tabulka 81 Přehled nákladů – Manželská a  předmanželská poradna Li toměřice,  det.prac.  Louny

Tabulka 82 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Li toměř ice,  det.prac .  Louny

Tabulka 83 Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Li toměřice

Tabulka 84 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Li toměř ice

Tabulka 85 HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE – t i s.  Kč

Tabulka 86 Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – t is .  Kč

Tabulka 87 Přehled provedených oprav  a  údržby a zdroje f inancování  2024

Tabulka 88 Rezervní  fond tvorba  a čerpání v t is .  Kč

Tabulka 89 Inves t ičn í  fond tvorba  a čerpání  v  t i s .  Kč

Tabulka 90 Fond odměn tvorba a čerpání  v t i s .Kč

Tabulka 91 Přehled př i ja tých sponzorských darů



Seznam obrázků
Obrázek  1  Domov sociální  péče Chotěšov

Obrázek  2  Domov Na Pusta j i  K řešice

Obrázek  3  Domov sociální  péče Skal i ce

Obrázek  4  Domov Na Svobodě Čížkovice

Obrázek  5  Domov důchodců Čížkovice

Obrázek  6  Domov U T rat i  L i toměř ice

Obrázek  7  Admin is trat ivní  budova v Li toměřic ích

Obrázek  8  CSP Li toměřice STD Cestou integrace

Obrázek  9  Manželská a  předmanželská poradna Li toměřice a  Louny

Obrázek  10 výroč í  60 let  od založení Domova Na Pustaj i  Křeš ice

Obrázek  11 Dovolená v Tunisu

Obrázek  12 KHAMORO

Obrázek  13 Gri lování  k revet

Obrázek  14 CSP L i toměřice STD Cestou integrace s lavi lo  10. výroč í  založení

Obrázek  15 CSP L i toměřice Univerzi ta t řet ího věku

Obrázek  16 Krajské Sportovní  hry  2024



Seznam grafů
Graf  1 Počet k l ien tů  s  uzavřenou smlouvou ( reálný  počet k l ien tů)

Graf  2 Počet uživatelů  př i ja tých v

Graf  3 Počet uživatelů  ukončených v

Graf 4  Složení už ivatelů dle krajů CSP Li toměřice

Graf  5 Věkové s ložení  uživatelů  CSP L i toměřice

Graf  6 Př iznání  příspěvku na péči  CSP Li toměřice

Graf  7 Rozdělení pokojů pod le  počtu lůžek

Graf  8 Č lenění zaměstnanců podle vzdě lání  a pohlav í  –

Graf  9 Č lenění zaměstnanců podle vzdě lání  a pohlav í

Graf  10 Složení  zaměstnanců d le pro fesí  k  31.  12. 2024

Graf  11 Průměrný přepočtený  evidenční  s tav zaměstnanců

Graf  12 Průměrná mzda na 1 zaměstnance v  Kč

Graf  13 Mzdové náklady v t is .  Kč


